
令和３年度第３回射水市地域公共交通会議録 

 

１ 開催日時 

令和４年２月１８日（金）午前１０時３０分～午前１１時３０分 

 

２ 開催場所 

射水市役所４階会議室４０１ 

 

３ 出席者 川腰会長代理、塚本委員、中村（弘）委員、石黒委員、大野木委員、松崎委

員、釣谷委員、宮腰委員、原田委員、上野委員、白川委員、鴻島委員、石橋 

委員、有田委員（代理岩井氏）、高嶋委員、長谷部委員（代理石黒氏） 

  事務局 星野生活安全課長、保田生活安全課長補佐、北川主査、土橋主任 

米屋政策推進課係長、篠原主査 

 

４ 欠席者 桜川会長、中村（隼）委員、中﨑委員 

 

５ 報告事項 

 (1) コミュニティバスの運賃の見直しについて 

   令和３年度県・市町村統一ノーマイカー運動（期間：令和４年２月２８日～３月 

１８日）実施に伴う、射水市コミュニティバスの運賃の一部見直しについて報告し

た。 

 

６ 協議事項 

(1) コミュニティバスの運行事業者の一部変更について 

令和４年４月 1日からの射水市コミュニティバスの運行事業者の一部変更について

説明し、審議した結果、原案どおり決定した。 

 

(2) コミュニティバスの運行の見直しについて 

令和４年４月 1日及び５月 1日からの射水市コミュニティバスの運行の見直しにつ

いて説明し、審議した結果、原案どおり決定した。 

 

(3) デマンドタクシーの運行の見直しについて 

令和４年４月 1日からの射水市デマンドタクシーの運行の見直しについて説明し、

審議した結果、原案どおり決定した。 

 

(4) 令和４年度電気三輪自動車「べいぐるん」の実証運行事業の実施について  



令和４年４月２２日からの電気三輪自動車「べいぐるん」の実証運行事業の実施に

ついて説明し、審議した結果、原案どおり決定した。 

 

６ 会議資料 

  資料１ コミュニティバスの運賃の見直しについて 

  資料２ コミュニティバスの運行事業者の一部変更について  

  資料３－１～資料３－３ コミュニティバスの運行の見直しについて  

  資料４－１～資料４－２ デマンドタクシーの運行の見直しについて  

  資料５ 令和４年度電気三輪自動車「べいぐるん」の実証運行事業の実施について  

 



報告事項（１）

（１）コミュニティバスの運賃の見直しについて
　「令和３年度県・市町村統一ノーマイカー運動」の実施に伴い、射水市コミュニティバスの運賃を一部見直す。

【令和４年２月２８日改正】

番号
路線
番号

路線名 変更内容 変更理由 運行業者

① 新湊・大門線 エムアールテクノサービス㈱

② 新湊・本江線 海王交通㈱

③ 新湊東部・七美線 ㈱三島野観光

④ 新湊西部・塚原庄西線

⑤ 新湊・越中大門駅線

⑥ 新湊・呉羽駅線

⑦ 新湊・小杉線

⑧ 小杉駅・大島中央循環線

⑨ 浅井・越中大門駅線

⑩ 櫛田・越中大門駅線

⑪ 小杉駅・水戸田経由大門線

⑫  小杉駅・金山線

⑬ 小杉地区循環線

⑭ 小杉駅・太閤山循環線

⑮ 市民病院・太閤山線

⑯ 小杉駅・下経由足洗線

⑰ 堀岡・片口経由小杉駅線

1

・運賃の一部変更
　富山県公共交通利用促進協
議会が、2/28から3/18まで（土
日祝日を除く）の期間、県・市
町村統一ノーマイカー運動を
実施し、特別乗車券（デジタル
乗車券）を150円で販売する。
　特別乗車券（デジタル乗車
券）は、90分間、利用可能区間
の乗継が自由になる。
　射水市コミュニティバスの運
賃収入は、特別乗車券総販売
枚数×1.4円となる。

※特別乗車券（デジタル乗車
券）は、初めての取組。
　これまでの運動は、ワンコイ
ンエコパスを発行し、ワンコイ
ンエコパス1枚＋100円で1乗車
利用可能としてていた。

・県・市町村統一ノーマイカー
運動の特別乗車券（デジタル
乗車券）を販売するため。

・MaaSアプリ「my route」を活用
した特別乗車券（デジタル乗車
券）を期間限定で発行し、当該
路線を含めた県内公共交通の
通勤・通学利用のきっかけづく
りや公共交通の利用促進を図
る。

※これまで毎年県・市町村統
一ノーマイカー運動を実施して
きたが、令和2年度は新型コロ
ナウイルス感染症の影響によ
り中止し、２年ぶりの運動実施
となる。

資 料 １

1



 

 

2 

 

【参考】デジタル乗車券

のイメージ（出典：富山地

方鉄道株式会社が my 

route で販売している「市

内電車・バス１日フリー

きっぷ」） 

令和３年度 県・市町村統一ノーマイカー運動の実施について（案） 

 

令和３年 10 月 27 日 

富山県公共交通利用促進協議会 

１ 事業目的・趣旨 

  本事業は、過度なマイカー利用を見直し、公共交通を中心とした様々な移動サービスの利用

を促すことで、交通事故の防止、交通渋滞の緩和、交通弱者の足の確保、二酸化炭素排出量の

削減、中心市街地の活性化、外出率の向上、健康増進などに資することを目的とするもの。 

 

２ 令和３年度事業の実施案 

令和３年度は、MaaS アプリ「my route」*を活用した特別車券を期間限定で発行し、運動参

加者への利用を促すとともに、公共交通事業者が取り組む感染予防・防止対策の周知を行い、

安全・安心な公共交通イメージの普及に努める。 

（１）運動名 

  令和３年度の運動名は「とやまノーマイカーウィーク」とする。 

（２）参加対象 

県内に事業所を有する企業・大学・団体・官公庁等のうち、ノーマイカー運動の趣旨に賛

同し、参加申込みした県内事業所（以下「事業所」という。）の従業員及び学生等 

  ※ マイカーやバイクなど、公共交通機関以外の方法で通勤・通学している方 

  ※ 営業所（支店、出張所等）単位での申込みも可とする。 

（３）実施期間  

令和４年２月 28 日(月)～３月 18 日(金)の平日 15日間 

（４）参加・実施方法 

・事業所は、申込用紙に必要事項を記入のうえ、メール・ＦＡＸ等にて事務局に申し込む。 

 ※ 事業所名を県ホームページにおいて公表する。 

・事業所は、運動期間中に 1日以上、公共交通の利用又は徒歩、自転車、相乗り等によりノー

マイカー運動を実施することとする。 

・運動終了後、参加事業所数、参加人数を把握し、参加者アンケートを実施する。 

 

３ 特別乗車券について 

 ノーマイカー運動の期間中、Maas アプリ「my route」上で特別乗車券（デジタル乗車券）を

販売し、運動参加者への利用を促す。 

（１）特別乗車券（デジタル乗車券）について 

① 特別乗車券の内容 

乗車券名：「とやまノーマイカーウィーク限定きっぷ」 

使用アプリ：my route 

販 売 額：150 円 

利用時間：90分 

   購入方法：アプリで都度購入（クレジット決済）  



 

 

3 

 

   乗り継ぎ：利用時間内であれば、利用可能区間の乗り継ぎ自由 

注意書き：・運動趣旨への賛同、趣旨に反する利用の制限についてのお願い 

・購入した当日のみ利用可能 

・電池切れ、降車時に有効期限切れになった場合、乗車地からの運賃を

現金で精算 等 

  ②  特別乗車券の使用方法 

 ・参加者は、ノーマイカー運動実施日に「my route」で特別乗車券を購入する（クレジット

決済）。 

 ・乗車券購入後、「my route」トップ画面の「予約／利用」＞「利用前」タブにあるチケッ

トを選択し、「利用開始」をタップして使用開始。90 分の制限時間内であれば、利用可能

区間内は乗り降り自由となる。 

 ・バス・軌道の場合、乗車時に「利用開始」をタップし、降車時に運転手にスマホ画面を提

示する。 

・鉄道の場合、乗車前に「利用開始」をタップし、乗降時に改札口の駅係員にスマホ画面を

提示して改札を通過する。 

（２）特別乗車券の販売事業者と収益配分 

  販売事業者：参加交通機関の幹事会社である富山地方鉄道株式会社が行う。 

（運動終了後、同社が参加交通機関に販売収入の配分を行う。） 

  収 益 配 分：各交通事業者におけるＲ１乗車人員に基づく配分比率に沿って配分する。 

        ※配分比率は別表参照 

 

４ 特別乗車券の利用が可能な公共交通機関 

あいの風とやま鉄道、富山地方鉄道（鉄軌道、バス）、万葉線、加越能バス、高岡市公営バ

ス、射水市コミュニティバス、魚津市民バス、黒部市コミュニティバス（石田三日市線、愛

本コミュニティタクシー、新幹線生地線、南北循環線に限る。）、南砺市営バス、上市町営

バス、立山町営バス、入善町営バス、あさひまちバス 

※ 高速バス、定期観光路線バス、地鉄特急電車、地鉄特急バスは除く。 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  MaaS（Mobility as a Service）とは、スマートフォンのアプリ等を通じて様々な移動サービ

ス（電車・バス・タクシー・サイクルシェアなど）の検索・予約・決済を一括で行える仕組みの

こと。「my route」は、トヨタファイナンシャルサービスが開発・提供する MaaS アプリのこと。 

                                                      



収益配分比率（案） 別表

参加交通事業者
R1乗車人員

（単位：千人）(※1)
乗車券1枚当たりの運
賃取得額(※2)

クレジット決済手数料
5％差引き後(※3)

1 あいの風とやま鉄道 13,139 ¥52.7 ¥50.0

2 富山地方鉄道（鉄道） 7,239 ¥29.0 ¥27.6

3 富山地方鉄道（軌道） 7,261 ¥29.1 ¥27.6

4 富山地方鉄道（バス） 6,141 ¥24.6 ¥23.4

5 万葉線 1,135 ¥4.5 ¥4.3

6 加越能バス 1,707 ¥6.8 ¥6.5

7 高岡市公営バス(※4) 82 ¥0.0 ¥0.0

8 射水市コミュニティバス（海王交通（株）） 242 ¥1.0 ¥0.9

〃（（株）三島野観光） 40 ¥0.2 ¥0.2

〃（エムアールテクノサービス（株）） 91 ¥0.4 ¥0.3

9 魚津市民バス 137 ¥0.5 ¥0.5

10 黒部市コミュニティ交通（桜井交通（株）） 56 ¥0.2 ¥0.2

〃（黒部モビリティサービス（株）） 31 ¥0.1 ¥0.1

11 南砺市営バス 118 ¥0.5 ¥0.4

12 上市町営バス 23 ¥0.1 ¥0.1

13 立山町営バス 21 ¥0.1 ¥0.1

14 入善町営バス 20 ¥0.1 ¥0.1

15 朝日町営バス 31 ¥0.1 ¥0.1

計 37,514 ¥150.0 ¥142.5

※1 R1乗車人員は定期旅客・定期外旅客の両方を含む。

※2 本乗車券は大人料金のみで、子ども料金や障がい者料金は設けない。

※4 高岡市公営バスの運賃取得額は0円とする。

※3 販売事業者である富山地方鉄道株式会社から各交通事業者に振込される金額（乗車券1枚当たり）
　　ただし、販売収入の精算における単位は１円とし、その端数は切り捨てることとする。

4



1 
 

協議事項（１） 
 

射水市コミュニティバス運行事業者の一部変更について 

 

１ 対象路線 

  ⑨浅井・越中大門駅線 

 

２ 運行事業者 

  変更前：海王交通株式会社 

  変更後：株式会社三島野観光 

 

３ 変更理由 

  契約満了に伴い、公募型プロポーザルを行った結果、運行事業者が変更となっ

たため 

 

４ 変更日 

  令和４年４月１日 

 

 

資料２ 



協議事項⑵ 

コミュニティバスの運行の見直しについて 

 

１ 令和４年４月１日改正分 

番 

号 

路線 

番号 
路線名 変更内容 変更理由 運行業者 

１ ④ 新湊西部・庄西

塚原線 

南系統で「沖塚原パークゴル

フ場前」停留所の新設及び経

路の変更 

フラワーパーク沖塚原

パークゴルフ場の設置

に伴う見直し 

海 王 交 通

㈱ 

２ ⑤ 新湊・越中大門

駅線 

大門方面行き１便追加 デマンドタクシーの運

送の区域の変更に伴う

見直し 

㈱ 三 島 野

観光 

大門方面行き第８便（現行第

７便）、新湊方面行き第６便・

第７便のダイヤ変更 

あいの風とやま鉄道と

の接続の改善 

３ ⑰ 堀岡・片口経由

小杉駅線 

片口・堀岡方面行き第６便の

ダイヤ変更 

あいの風とやま鉄道と

の接続の改善 

海 王 交 通

㈱ 

 

２ 令和４年５月１日改正分 

番 

号 

路線 

番号 
路線名 変更内容 変更理由 運行業者 

１ ⑥ 新湊・呉羽駅線 「七美コミュニティセンタ

ー前」停留所の新設及び「い

みず苑口」停留所の廃止 

七美コミュニティセン

ター移設に伴う見直し 

海 王 交 通

㈱ 

新港東口行き第４便のダイ

ヤ変更 

②番線との接続の改善 

２ ⑯ 小杉駅・下経由

足洗線 

北系統で「七美コミュニティ

センター前」停留所の新設 

七美コミュニティセン

ター移設に伴う見直し 

海 王 交 通

㈱ 

北系統・南系統とも、「いみず

苑口」停留所の移設及び路線

の延長・ダイヤ変更 

南系統の足洗潟公園口行き

第３便と小杉駅行き第３便

で「下村三箇公民館口」停留

所の新設及び路線の延長・ダ

イヤ変更 

下村三箇公民館周辺の

利用者の利便性向上 

３ ⑰ 堀岡・片口経由

小杉駅線 

停留所の名称変更 

「元気の森公園前」 

⇒「フットボールセンター・

元気の森公園前」 

フットボールセンター

設置に伴う見直し 

海 王 交 通

㈱ 

 

資料 3-1 



1 

 

１－１ ④新湊西部・庄西塚原線（南系統） 

 

〇 見直し内容 

  フラワーパーク沖塚原パークゴルフ場の設置に伴い、「沖塚原パークゴルフ場前」

停留所を新設し、経路を変更する。ダイヤの変更内容については、別添資料３－３

のＰ２のとおり。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 実施時期 

  令和４年４月１日 

 

 

右回り・左回り ともに 

現 行 沖塚原～鏡宮北 2.0 ㎞ 

変更後 沖塚原～沖塚原パークゴルフ場前 0.5 ㎞ 

沖塚原パークゴルフ場前～鏡宮北 1.5 ㎞ 

合わせて 2.0 ㎞（路線の距離は変わらない） 

資料 3-2 



2 

 

１－２ ⑤新湊・越中大門駅線 

 

〇 見直し内容 

  デマンドタクシーの運送区域の変更（別添資料４－１・４－２参照）に伴い、大

門方面行きで１便追加する。 

  また、あいの風とやま鉄道との接続の改善のため、大門方面行き第８便（現行第

７便）、新湊方面行き第６便・第７便のダイヤを変更する。 

上記のダイヤの変更内容については、別添資料３－３のＰ４のとおり。 

 

〇 実施時期 

  令和４年４月１日 

 

 

１－３ ⑰堀岡・片口経由小杉駅線 

 

〇 見直し内容 

  あいの風とやま鉄道との接続の改善のため、片口・堀岡方面行き第６便のダイヤ

を変更するもの。ダイヤの変更内容については、別添資料３－３のＰ１２のとおり。 

 

〇 実施時期 

  令和４年４月１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

２－１ ⑥新湊・呉羽駅線 

 

〇 見直し内容 

  七美コミュニティセンター移設に伴い、「七美コミュニティセンター前」停留所

を新設するとともに、「いみず苑口」停留所では発着しないこととする。 

  また、②新湊・本江線との接続の改善のため、新港東口行き第４便のダイヤを変

更する。ダイヤの変更内容については、別添資料３－３のＰ６のとおり。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 実施時期 

  令和４年５月１日 

 

呉羽駅行き・新港東口行き ともに 

現 行 七美幼稚園前～いみず苑口        0.2km 

いみず苑口～下村コミュニティセンター前 1.3km 

合わせて 1.5km 

変更後 七美幼稚園前～七美コミュニティセンター前        0.1km 

七美コミュニティセンター前～下村コミュニティセンター前 1.4km 

合わせて 1.5km 

（路線の距離は変わらない） 



4 

 

２－２ ⑯小杉駅・下経由足洗線 

 

 ⑴ 北系統 

〇 見直し内容 

    七美コミュニティセンターの移設に伴い、「七美コミュニティセンター前」

停留所を新設するとともに、「いみず苑口」停留所を移設し、路線・ダイヤを変

更する。ダイヤの変更内容については、別添資料３－３のＰ８のとおり。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  〇 実施時期 

    令和４年５月１日 

 

足洗潟公園口行き・小杉駅行き ともに 

現 行 ＪＡいみず野東部支店前～いみず苑口 1.5km 

いみず苑口～七美幼稚園前      0.2km 

合わせて 1.7km 

変更後 ＪＡいみず野東部支店前～いみず苑口    0.1km 

いみず苑口～七美コミュニティセンター前  0.2km 

七美コミュニティセンター前～七美幼稚園前 1.7km 

合わせて 2.0km（0.3km 延長） 



5 

 

 ⑵ 南系統 

  〇 見直し内容 

    七美コミュニティセンターの移設に伴い、「いみず苑口」停留所を移設し、路

線・ダイヤを変更する。なお、小杉駅行き第 1便は「いみず苑口」停留所で発

着しないこととする。 

    また、下村三箇公民館周辺の利用者の利便性向上のため、足洗潟公園口行き

第３便と小杉駅行き第３便で、「下村三箇公民館口」停留所を新設し、路線・ダ

イヤを変更する。 

上記のダイヤの変更内容については、別添資料３－３のＰ１０のとおり。 

 

 【「いみず苑口」停留所の移設】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

足洗潟公園口行き（全便）、小杉駅行き（第 1便を除く） 

現 行 ＪＡいみず野東部支店前～いみず苑口 1.5km 

いみず苑口～加茂東部公民館前    1.1km 

合わせて 2.6km 

変更後 ＪＡいみず野東部支店前～いみず苑口 1.7km 

いみず苑口～加茂東部公民館前    1.3km 

             合わせて 3.0 km（0.4km 延長） 



6 

 

 【「下村三箇公民館口」停留所の新設】 

 

 

 

  〇 実施時期 

    令和４年５月１日 

 

足洗潟公園口行き第３便、小杉駅行き第３便 

現 行 加茂東部公民館前～下村三箇口 0.9km 

変更後 加茂東部公民館前～下村三箇公民館口 1.4km 

下村三箇公民館口～下村三箇口    0.4km 

合わせて 1.8km（0.9km 延長） 



7 

 

２－３ ⑰堀岡・片口経由小杉駅線 

 

〇 見直し内容 

  フットボールセンター設置に伴い、停留所の名称を「元気の森公園前」から「フ

ットボールセンター・元気の森公園前」に変更する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 実施時期 

  令和４年５月１日 

 



資料3-3

④新湊西部・庄西塚原線（南系統） P1・2

⑤新湊・越中大門駅線 P3・4

⑥新湊・呉羽線 P5・6

⑯小杉駅・下経由足洗線（北系統） P7・8

⑯小杉駅・下経由足洗線（南系統） P9・10

⑰堀岡・片口経由小杉駅線 P11・12

射水市コミュニティバス
ダイヤ改正（案）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

R4.4.1 及び R4.5.1 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・



現行の時刻表

④新湊西部・庄西塚原線（南系統:塚原循環） 左回り ④新湊西部・庄西塚原線（南系統・塚原循環） 右回り
第1便 第2便 第3便 第4便 第1便 第2便 第3便 第4便

冬 冬
平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日

市民病院 07:20 08:00 11:30 15:30 市民病院 09:25 13:15 16:30 17:50

朴木公民館前 07:21 08:01 11:31 15:31 鏡宮北 09:27 13:17 16:32 17:52

松木東口 07:23 08:03 11:33 15:33 沖塚原 09:32 13:22 16:37 17:57

松木公民館前 07:24 08:04 11:34 15:34 沖塚原西口 09:33 13:23 16:38 17:58

松木 07:26 08:06 11:36 15:36 寺塚原東口 09:34 13:24 16:39 17:59

松木北口 07:27 08:07 11:37 15:37 寺塚原公民館前 09:35 13:25 16:40 18:00

宮袋 07:31 08:11 11:41 15:41 寺塚原中 09:36 13:26 16:41 18:01

川口 07:33 08:13 11:43 15:43 寺塚原西口 09:37 13:27 16:42 18:02

坂東公民館前 07:37 08:17 11:47 15:47 坂東公民館前 09:38 13:28 16:43 18:03

寺塚原西口 07:38 08:18 11:48 15:48 川口 09:42 13:32 16:47 18:07

寺塚原中 07:39 08:19 11:49 15:49 宮袋 09:44 13:34 16:49 18:09

寺塚原公民館前 07:40 08:20 11:50 15:50 松木北口 09:48 13:38 16:53 18:13

中野北 ↓↓ 08:21 11:51 15:51 松木 09:49 13:39 16:54 18:14

中野 ↓↓ 08:22 11:52 15:52 松木公民館前 09:51 13:41 16:56 18:16

中野口 ↓↓ 08:23 11:53 15:53 松木東口 09:52 13:42 16:57 18:17

アプリオ前 ↓↓ 08:24 11:54 15:54 朴木公民館前 09:54 13:44 16:59 18:19

小島西 ↓↓ 08:25 11:55 15:55 市民病院 09:55 13:45 17:00 18:20

中野 ↓↓ 08:26 11:56 15:56 ↓
中野北 ↓↓ 08:27 11:57 15:57

寺塚原東口 07:41 08:28 11:58 15:58

沖塚原西口 07:42 08:29 11:59 15:59 次ルートへは乗継なしでそのまま乗車できます。
沖塚原 07:43 08:30 12:00 16:00 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
鏡宮北 07:48 08:35 12:05 16:05 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

市民病院 07:50 08:37 12:07 16:07

冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

次ルート
④北系統
庄西方面
行き第2便

1



変更後の時刻表（R4.4.1改正）

④新湊西部・庄西塚原線（南系統:塚原循環） 左回り ④新湊西部・庄西塚原線（南系統・塚原循環） 右回り
第1便 第2便 第3便 第4便 第1便 第2便 第3便 第4便

冬 冬
平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日

市民病院 07:20 08:00 11:30 15:30 市民病院 09:25 13:15 16:30 17:50

朴木公民館前 07:21 08:01 11:31 15:31 鏡宮北 09:27 13:17 16:32 17:52

松木東口 07:23 08:03 11:33 15:33 沖塚原パークゴルフ場前 09:31 13:21 16:36 17:56

松木公民館前 07:24 08:04 11:34 15:34 沖塚原 09:32 13:22 16:37 17:57

松木 07:26 08:06 11:36 15:36 沖塚原西口 09:33 13:23 16:38 17:58

松木北口 07:27 08:07 11:37 15:37 寺塚原東口 09:34 13:24 16:39 17:59

宮袋 07:31 08:11 11:41 15:41 寺塚原公民館前 09:35 13:25 16:40 18:00

川口 07:33 08:13 11:43 15:43 寺塚原中 09:36 13:26 16:41 18:01

坂東公民館前 07:37 08:17 11:47 15:47 寺塚原西口 09:37 13:27 16:42 18:02

寺塚原西口 07:38 08:18 11:48 15:48 坂東公民館前 09:38 13:28 16:43 18:03

寺塚原中 07:39 08:19 11:49 15:49 川口 09:42 13:32 16:47 18:07

寺塚原公民館前 07:40 08:20 11:50 15:50 宮袋 09:44 13:34 16:49 18:09

中野北 ↓↓ 08:21 11:51 15:51 松木北口 09:48 13:38 16:53 18:13

中野 ↓↓ 08:22 11:52 15:52 松木 09:49 13:39 16:54 18:14

中野口 ↓↓ 08:23 11:53 15:53 松木公民館前 09:51 13:41 16:56 18:16

アプリオ前 ↓↓ 08:24 11:54 15:54 松木東口 09:52 13:42 16:57 18:17

小島西 ↓↓ 08:25 11:55 15:55 朴木公民館前 09:54 13:44 16:59 18:19

中野 ↓↓ 08:26 11:56 15:56 市民病院 09:55 13:45 17:00 18:20

中野北 ↓↓ 08:27 11:57 15:57 ↓
寺塚原東口 07:41 08:28 11:58 15:58

沖塚原西口 07:42 08:29 11:59 15:59

沖塚原 07:43 08:30 12:00 16:00 次ルートへは乗継なしでそのまま乗車できます。
沖塚原パークゴルフ場前 07:44 08:31 12:01 16:01 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。

鏡宮北 07:48 08:35 12:05 16:05 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。
市民病院 07:50 08:37 12:07 16:07

冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

次ルート
④北系統
庄西方面
行き第2便

2



現行の時刻表

⑤新湊・越中大門駅線 大門方面行き ⑤新湊・越中大門駅線 新湊方面行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

平日 平日 平日 平日 ★ 平日
高周波文化ホール 真生会富山病院前 07:34 07:45 10:55 14:30 16:25 17:39 18:55

（新湊中央文化会館) 下若 07:34 07:45 10:55 14:30 16:25 17:39 18:55

クロスベイ新湊 06:55 07:10 09:45 13:20 15:45 17:00 18:17 19:34 本田 07:36 07:47 10:57 14:32 16:27 17:41 18:57

新湊高校前 06:56 07:11 09:46 13:21 15:46 17:01 18:18 19:35 本田口 07:37 07:48 10:58 14:33 16:28 17:42 18:58

善光寺交差点 06:57 07:12 09:47 13:22 15:47 17:02 18:19 19:36 大門高校前 07:39 07:50 11:00 14:35 16:30 17:44 19:00

善光寺西口 06:58 07:13 09:48 13:23 15:48 17:03 18:20 19:37 大門中学校 07:40 07:51 11:01 14:36 16:31 17:45 19:01

牧野北口 06:59 07:14 09:49 13:24 15:49 17:04 18:21 19:38 JAいみず野前 07:41 07:52 11:02 14:37 16:32 17:46 19:02

牧野 07:00 07:15 09:50 13:25 15:50 17:05 18:22 19:39 大島南部公園前 07:42 07:53 11:03 14:38 16:33 17:47 19:03

松木北口 07:02 07:17 09:52 13:27 15:52 17:07 18:24 19:41 越中大門駅 07:44 07:55 11:05 14:40 16:35 17:49 19:05

松木 07:03 07:18 09:53 13:28 15:53 17:08 18:25 19:42 田町公民館前 ↓↓ ↓↓ 11:06 14:41 ↓↓ ↓↓ ↓↓
タカギセイコー 07:04 07:19 09:54 13:29 15:54 17:09 18:26 19:43 大門中央 ↓↓ ↓↓ 11:07 14:42 ↓↓ ↓↓ ↓↓

坂東 07:06 07:21 09:56 13:31 15:56 17:11 18:28 19:45 東洋紡前 ↓↓ ↓↓ 11:08 14:43 ↓↓ ↓↓ ↓↓
寺塚原西口 07:08 07:23 09:58 13:33 15:58 17:13 18:30 19:47 大門口 ↓↓ ↓↓ 11:09 14:44 ↓↓ ↓↓ ↓↓
大島北野 07:10 07:25 10:00 13:35 16:00 17:15 18:32 19:49 若杉南 ↓↓ ↓↓ 11:11 14:46 ↓↓ ↓↓ ↓↓
若杉北 07:11 07:26 10:01 13:36 16:01 17:16 18:33 19:50 中野口 07:47 07:58 11:12 14:47 16:38 17:52 19:08

小島西 07:12 07:27 10:02 13:37 16:02 17:17 18:34 19:51 アプリオ前 07:48 07:59 11:13 14:48 16:39 17:53 19:09

アプリオ前 07:13 07:28 10:03 13:38 16:03 17:18 18:35 19:52 小島西 07:49 08:00 111:4 14:49 16:40 17:54 19:10

中野口 07:14 07:29 10:04 13:39 16:04 17:19 18:36 19:53 若杉北 07:50 08:01 11:15 14:50 16:41 17:55 19:11

若杉南 ↓↓ ↓↓ 10:05 13:40 16:05 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 大島北野 07:51 08:02 11:16 14:51 16:42 17:56 19:12

大門口 ↓↓ ↓↓ 10:07 13:42 16:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 寺塚原西口 07:53 08:04 11:18 14:53 16:44 17:58 19:14

東洋紡前 ↓↓ ↓↓ 10:08 13:43 16:08 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 坂東 07:55 08:06 11:20 14:55 16:46 18:00 19:16

大門中央 ↓↓ ↓↓ 10:09 13:44 16:09 ↓↓ ↓↓ ↓↓ タカギセイコー 07:57 08:08 11:22 14:57 16:48 18:02 19:18

田町公民館前 ↓↓ ↓↓ 10:10 13:45 16:10 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 松木 07:58 08:09 11:23 14:58 16:49 18:03 19:19

越中大門駅 07:17 07:32 10:11 13:46 16:11 17:22 18:39 19:56 松木北口 07:59 08:10 11:24 14:59 16:50 18:04 19:20

大島南部公園前 07:19 07:34 10:13 13:48 16:13 17:24 18:41 19:57 牧野 08:01 08:12 11:26 15:01 16:52 18:06 19:22

JAいみず野前 07:20 07:35 10:14 13:49 16:14 17:25 18:42 19:58 牧野北口 08:02 08:13 11:27 15:02 16:53 18:07 19:23

大門中学校 07:21 07:36 10:15 13:50 16:15 17:26 18:43 19:59 善光寺西口 08:03 08:14 11:28 15:03 16:54 18:08 19:24

大門高校前 07:22 07:37 10:16 13:51 16:16 17:27 18:44 20:00 善光寺交差点 08:04 08:15 11:29 15:04 16:55 18:09 19:25

本田口 07:24 07:39 10:18 13:53 16:18 17:29 18:46 20:02 新湊高校前 08:05 08:16 11:30 15:05 16:56 18:10 19:26

本田 07:25 07:40 10:19 13:54 16:19 17:30 18:47 20:03 クロスベイ新湊 08:06 08:17 11:31 15:06 16:57 18:11 19:27

下若 07:25 07:40 10:19 13:54 16:19 17:30 18:47 ― 高周波文化ホール
真生会富山病院前 07:27 07:42 10:21 13:56 16:21 17:32 18:49 ― （新湊中央文化会館)

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 ★:土日祝日はクロスベイ新湊止め
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

― ― ― ― ― ― 18:15 19:32

19:29― ― ― ― ― (18:13)

3



変更後の時刻表（R4.4.1改正）

⑤新湊・越中大門駅線 大門方面行き ⑤新湊・越中大門駅線 新湊方面行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便

平日 平日 平日 平日 ★ 平日
高周波文化ホール 真生会富山病院前 07:34 07:45 10:55 14:30 16:25 17:45 18:56

（新湊中央文化会館) 下若 07:34 07:45 10:55 14:30 16:25 17:45 18:56

クロスベイ新湊 06:55 07:10 08:10 09:45 13:20 15:45 17:00 18:24 19:34 本田 07:36 07:47 10:57 14:32 16:27 17:47 18:58

新湊高校前 06:56 07:11 08:11 09:46 13:21 15:46 17:01 18:25 19:35 本田口 07:37 07:48 10:58 14:33 16:28 17:48 18:59

善光寺交差点 06:57 07:12 08:12 09:47 13:22 15:47 17:02 18:26 19:36 大門高校前 07:39 07:50 11:00 14:35 16:30 17:50 19:01

善光寺西口 06:58 07:13 08:13 09:48 13:23 15:48 17:03 18:27 19:37 大門中学校 07:40 07:51 11:01 14:36 16:31 17:51 19:02

牧野北口 06:59 07:14 08:14 09:49 13:24 15:49 17:04 18:28 19:38 JAいみず野前 07:41 07:52 11:02 14:37 16:32 17:52 19:03

牧野 07:00 07:15 08:15 09:50 13:25 15:50 17:05 18:29 19:39 大島南部公園前 07:42 07:53 11:03 14:38 16:33 17:53 19:04

松木北口 07:02 07:17 08:17 09:52 13:27 15:52 17:07 18:31 19:41 越中大門駅 07:44 07:55 11:05 14:40 16:35 17:55 19:06

松木 07:03 07:18 08:18 09:53 13:28 15:53 17:08 18:32 19:42 田町公民館前 ↓↓ ↓↓ 11:06 14:41 ↓↓ ↓↓ ↓↓
タカギセイコー 07:04 07:19 08:19 09:54 13:29 15:54 17:09 18:33 19:43 大門中央 ↓↓ ↓↓ 11:07 14:42 ↓↓ ↓↓ ↓↓

坂東 07:06 07:21 08:21 09:56 13:31 15:56 17:11 18:35 19:45 東洋紡前 ↓↓ ↓↓ 11:08 14:43 ↓↓ ↓↓ ↓↓
寺塚原西口 07:08 07:23 08:23 09:58 13:33 15:58 17:13 18:37 19:47 大門口 ↓↓ ↓↓ 11:09 14:44 ↓↓ ↓↓ ↓↓
大島北野 07:10 07:25 08:25 10:00 13:35 16:00 17:15 18:39 19:49 若杉南 ↓↓ ↓↓ 11:11 14:46 ↓↓ ↓↓ ↓↓
若杉北 07:11 07:26 08:26 10:01 13:36 16:01 17:16 18:40 19:50 中野口 07:47 07:58 11:12 14:47 16:38 17:58 19:09

小島西 07:12 07:27 08:27 10:02 13:37 16:02 17:17 18:41 19:51 アプリオ前 07:48 07:59 11:13 14:48 16:39 17:59 19:10

アプリオ前 07:13 07:28 08:28 10:03 13:38 16:03 17:18 18:42 19:52 小島西 07:49 08:00 111:4 14:49 16:40 18:00 19:11

中野口 07:14 07:29 08:29 10:04 13:39 16:04 17:19 18:43 19:53 若杉北 07:50 08:01 11:15 14:50 16:41 18:01 19:12

若杉南 ↓↓ ↓↓ 08:30 10:05 13:40 16:05 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 大島北野 07:51 08:02 11:16 14:51 16:42 18:02 19:13

大門口 ↓↓ ↓↓ 08:32 10:07 13:42 16:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 寺塚原西口 07:53 08:04 11:18 14:53 16:44 18:04 19:15

東洋紡前 ↓↓ ↓↓ 08:33 10:08 13:43 16:08 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 坂東 07:55 08:06 11:20 14:55 16:46 18:06 19:17

大門中央 ↓↓ ↓↓ 08:34 10:09 13:44 16:09 ↓↓ ↓↓ ↓↓ タカギセイコー 07:57 08:08 11:22 14:57 16:48 18:08 19:19

田町公民館前 ↓↓ ↓↓ 08:35 10:10 13:45 16:10 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 松木 07:58 08:09 11:23 14:58 16:49 18:09 19:20

越中大門駅 07:17 07:32 08:36 10:11 13:46 16:11 17:22 18:46 19:56 松木北口 07:59 08:10 11:24 14:59 16:50 18:10 19:21

大島南部公園前 07:19 07:34 08:38 10:13 13:48 16:13 17:24 18:47 19:57 牧野 08:01 08:12 11:26 15:01 16:52 18:12 19:23

JAいみず野前 07:20 07:35 08:39 10:14 13:49 16:14 17:25 18:48 19:58 牧野北口 08:02 08:13 11:27 15:02 16:53 18:13 19:24

大門中学校 07:21 07:36 08:40 10:15 13:50 16:15 17:26 18:49 19:59 善光寺西口 08:03 08:14 11:28 15:03 16:54 18:14 19:25

大門高校前 07:22 07:37 08:41 10:16 13:51 16:16 17:27 18:50 20:00 善光寺交差点 08:04 08:15 11:29 15:04 16:55 18:15 19:26

本田口 07:24 07:39 08:43 10:18 13:53 16:18 17:29 18:52 20:02 新湊高校前 08:05 08:16 11:30 15:05 16:56 18:16 19:27

本田 07:25 07:40 08:44 10:19 13:54 16:19 17:30 18:53 20:03 クロスベイ新湊 08:06 08:17 11:31 15:06 16:57 18:17 19:28

下若 07:25 07:40 08:44 10:19 13:54 16:19 17:30 18:53 ― 高周波文化ホール
真生会富山病院前 07:27 07:42 08:46 10:21 13:56 16:21 17:32 18:55 ― （新湊中央文化会館)

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 ★:土日祝日はクロスベイ新湊止め
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

― (18:19) 19:30―

― ― ― ― ― ― ― 18:22 19:32

― ― ―

4



現行の時刻表

⑥新湊・呉羽駅線 呉羽駅行き ⑥新湊・呉羽駅線 新港東口行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

平日 平日 平日 平日
新港東口 06:59 07:25 ― ― ― ― 呉羽駅前 08:10 10:56 14:50 16:15 17:25 18:40

堀岡中町 07:00 07:26 ― ― ― ― 呉羽高校前 08:12 10:58 14:52 16:17 17:27 18:42

堀岡東町 07:01 07:27 ― ― ― ― アルビス呉羽本郷店（乗車のみ） ↓↓ 11:04 14:58 ↓↓ ↓↓ ↓↓
堀岡古明神 07:02 07:28 ― ― ― ― 大阪屋ショップ呉羽店（乗車のみ） ↓↓ 11:08 15:02 ↓↓ ↓↓ ↓↓
草岡町前 07:02 07:28 ― ― ― ― 富山短期大学前 08:17 11:12 15:06 16:22 17:32 18:47

射北中学校前 07:03 07:29 ― ― ― ― 白石21区 08:21 11:16 15:10 16:26 17:36 18:51

浜開 07:03 07:29 ― ― ― ― 白城台 ↓↓ 11:19 15:13 ↓↓ ↓↓ ↓↓
海老江海浜公園口 07:04 07:30 ― ― ― ― 白石口 08:22 11:21 15:15 16:27 17:37 18:52

海老江西町 07:04 07:30 ― ― ― ― 白石神社前 08:22 11:21 15:15 16:27 17:37 18:52

海老江西町東 07:05 07:31 ― ― ― ― 倉垣小杉口 08:22 11:21 15:15 16:27 17:37 18:52

海老江中町 07:05 07:31 ― ― ― ― 加茂中部西 08:23 11:22 15:16 16:28 17:38 18:53

県営住宅前 07:06 07:32 ― ― ― ― 加茂コミュニティ施設前 08:23 11:22 15:16 16:28 17:38 18:53

海老江七軒 07:06 07:32 ― ― ― ― 加茂中部 08:24 11:23 15:17 16:29 17:39 18:54

槍ケ崎 07:07 07:33 ― ― ― ― 下村コミュニティセンター前 08:24 11:23 15:17 16:29 17:39 18:54

練合 07:08 07:34 ― ― ― ― いみず苑口 08:26 11:25 15:19 16:31 17:41 18:56

練合東口 07:09 07:35 ― ― ― ― 七美幼稚園前 08:27 11:26 15:20 16:32 17:42 18:57

足洗潟公園口 07:10 07:36 ― ― ― ― 八島口 08:28 11:27 15:21 16:33 17:43 18:58

足洗公民館前 07:12 07:38 ― ― ― ― サンビレッジ新湊前 08:29 11:28 15:22 16:34 17:44 18:59

本江コミュニティセンター前 07:13 07:39 ― ― ― ― 海老江中町 (08:30) 11:29 15:23 16:35 17:45 ↓↓
中新公民館前 07:14 07:40 ― ― ― ― 東明小学校口 08:31 ― ― ― ― 19:01

針山地蔵前 07:15 07:41 ― ― ― ― 富山高専前 08:32 ― ― ― ― 19:02

富山高専口 07:16 07:42 ― ― ― ― 針山地蔵前 08:33 ― ― ― ― 19:03

東明小学校口 07:17 07:43 ― ― ― ― 中新公民館前 08:34 ― ― ― ― 19:04

海老江中町 ↓↓ ↓↓ 09:40 13:40 16:35 17:55 本江コミュニティセンター前 08:35 ― ― ― ― 19:05

サンビレッジ新湊前 07:19 07:45 09:41 13:41 16:36 17:56 足洗公民館前 08:36 ― ― ― ― 19:06

八島口 07:20 07:46 09:42 13:42 16:37 17:57 足洗潟公園口 08:38 ― ― ― ― 19:08

七美幼稚園前 07:21 07:47 09:43 13:43 16:38 17:58 練合東口 08:39 ― ― ― ― 19:09

いみず苑口 07:21 07:47 09:43 13:43 16:38 17:58 練合 08:40 ― ― ― ― 19:10

下村コミュニティセンター前 07:23 07:49 09:45 13:45 16:40 18:00 槍ケ崎 08:41 ― ― ― ― 19:11

加茂中部 07:24 07:50 09:46 13:46 16:41 18:01 海老江七軒 08:42 ― ― ― ― 19:12

加茂コミュニティ施設前 07:24 07:50 09:46 13:46 16:41 18:01 県営住宅前 08:42 ― ― ― ― 19:12

加茂中部西 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江中町 08:43 ― ― ― ― 19:13

倉垣小杉口 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江西町東 08:43 ― ― ― ― 19:13

白石神社前 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江西町 08:44 ― ― ― ― 19:14

白石口 07:26 07:52 09:48 13:48 16:43 18:03 海老江海浜公園口 08:44 ― ― ― ― 19:14

白城台 ↓↓ ↓↓ 09:50 13:50 ↓↓ ↓↓ 浜開 08:45 ― ― ― ― 19:15

白石21区 07:27 07:53 09:53 13:53 16:44 18:04 射北中学校前 08:45 ― ― ― ― 19:15

富山短期大学前 07:31 07:57 09:57 13:57 16:48 18:08 草岡町前 08:46 ― ― ― ― 19:16
大阪屋ショップ呉羽店（降車のみ） ↓↓ ↓↓ 10:00 14:00 ↓↓ ↓↓ 堀岡古明神 08:46 ― ― ― ― 19:16
アルビス呉羽本郷店（降車のみ） ↓↓ ↓↓ 10:04 14:04 ↓↓ ↓↓ 堀岡東町 08:47 ― ― ― ― 19:17

呉羽高校前 07:36 08:02 10:11 14:11 16:53 18:13 堀岡中町 08:48 ― ― ― ― 19:18

呉羽駅前 07:38 08:04 10:13 14:13 16:55 18:15 新港東口 08:49 ― ― ― ― 19:19

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 土日祝のみ運行
（ ）内は平日のみ停車
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

5



変更後の時刻表（R4.5.1改正）

⑥新湊・呉羽駅線 呉羽駅行き ⑥新湊・呉羽駅線 新港東口行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

平日 平日 平日 平日
新港東口 06:59 07:25 ― ― ― ― 呉羽駅前 08:10 10:56 14:50 16:10 17:25 18:40

堀岡中町 07:00 07:26 ― ― ― ― 呉羽高校前 08:12 10:58 14:52 16:12 17:27 18:42

堀岡東町 07:01 07:27 ― ― ― ― アルビス呉羽本郷店（乗車のみ） ↓↓ 11:04 14:58 ↓↓ ↓↓ ↓↓
堀岡古明神 07:02 07:28 ― ― ― ― 大阪屋ショップ呉羽店（乗車のみ） ↓↓ 11:08 15:02 ↓↓ ↓↓ ↓↓
草岡町前 07:02 07:28 ― ― ― ― 富山短期大学前 08:17 11:12 15:06 16:17 17:32 18:47

射北中学校前 07:03 07:29 ― ― ― ― 白石21区 08:21 11:16 15:10 16:21 17:36 18:51

浜開 07:03 07:29 ― ― ― ― 白城台 ↓↓ 11:19 15:13 ↓↓ ↓↓ ↓↓
海老江海浜公園口 07:04 07:30 ― ― ― ― 白石口 08:22 11:21 15:15 16:22 17:37 18:52

海老江西町 07:04 07:30 ― ― ― ― 白石神社前 08:22 11:21 15:15 16:22 17:37 18:52

海老江西町東 07:05 07:31 ― ― ― ― 倉垣小杉口 08:22 11:21 15:15 16:22 17:37 18:52

海老江中町 07:05 07:31 ― ― ― ― 加茂中部西 08:23 11:22 15:16 16:23 17:38 18:53

県営住宅前 07:06 07:32 ― ― ― ― 加茂コミュニティ施設前 08:23 11:22 15:16 16:23 17:38 18:53

海老江七軒 07:06 07:32 ― ― ― ― 加茂中部 08:24 11:23 15:17 16:24 17:39 18:54

槍ケ崎 07:07 07:33 ― ― ― ― 下村コミュニティセンター前 08:24 11:23 15:17 16:24 17:39 18:54

練合 07:08 07:34 ― ― ― ― 七美コミュニティセンター前 08:26 11:25 15:19 16:26 17:41 18:56

練合東口 07:09 07:35 ― ― ― ― 七美幼稚園前 08:27 11:26 15:20 16:27 17:42 18:57

足洗潟公園口 07:10 07:36 ― ― ― ― 八島口 08:28 11:27 15:21 16:28 17:43 18:58

足洗公民館前 07:12 07:38 ― ― ― ― サンビレッジ新湊前 08:29 11:28 15:22 16:29 17:44 18:59

本江コミュニティセンター前 07:13 07:39 ― ― ― ― 海老江中町 (08:30) 11:29 15:23 16:30 17:45 ↓↓
中新公民館前 07:14 07:40 ― ― ― ― 東明小学校口 08:31 ― ― ― ― 19:01

針山地蔵前 07:15 07:41 ― ― ― ― 富山高専前 08:32 ― ― ― ― 19:02

富山高専口 07:16 07:42 ― ― ― ― 針山地蔵前 08:33 ― ― ― ― 19:03

東明小学校口 07:17 07:43 ― ― ― ― 中新公民館前 08:34 ― ― ― ― 19:04

海老江中町 ↓↓ ↓↓ 09:40 13:40 16:35 17:55 本江コミュニティセンター前 08:35 ― ― ― ― 19:05

サンビレッジ新湊前 07:19 07:45 09:41 13:41 16:36 17:56 足洗公民館前 08:36 ― ― ― ― 19:06

八島口 07:20 07:46 09:42 13:42 16:37 17:57 足洗潟公園口 08:38 ― ― ― ― 19:08

七美幼稚園前 07:21 07:47 09:43 13:43 16:38 17:58 練合東口 08:39 ― ― ― ― 19:09

七美コミュニティセンター前 07:21 07:47 09:43 13:43 16:38 17:58 練合 08:40 ― ― ― ― 19:10

下村コミュニティセンター前 07:23 07:49 09:45 13:45 16:40 18:00 槍ケ崎 08:41 ― ― ― ― 19:11

加茂中部 07:24 07:50 09:46 13:46 16:41 18:01 海老江七軒 08:42 ― ― ― ― 19:12

加茂コミュニティ施設前 07:24 07:50 09:46 13:46 16:41 18:01 県営住宅前 08:42 ― ― ― ― 19:12

加茂中部西 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江中町 08:43 ― ― ― ― 19:13

倉垣小杉口 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江西町東 08:43 ― ― ― ― 19:13

白石神社前 07:25 07:51 09:47 13:47 16:42 18:02 海老江西町 08:44 ― ― ― ― 19:14

白石口 07:26 07:52 09:48 13:48 16:43 18:03 海老江海浜公園口 08:44 ― ― ― ― 19:14

白城台 ↓↓ ↓↓ 09:50 13:50 ↓↓ ↓↓ 浜開 08:45 ― ― ― ― 19:15

白石21区 07:27 07:53 09:53 13:53 16:44 18:04 射北中学校前 08:45 ― ― ― ― 19:15

富山短期大学前 07:31 07:57 09:57 13:57 16:48 18:08 草岡町前 08:46 ― ― ― ― 19:16
大阪屋ショップ呉羽店（降車のみ） ↓↓ ↓↓ 10:00 14:00 ↓↓ ↓↓ 堀岡古明神 08:46 ― ― ― ― 19:16
アルビス呉羽本郷店（降車のみ） ↓↓ ↓↓ 10:04 14:04 ↓↓ ↓↓ 堀岡東町 08:47 ― ― ― ― 19:17

呉羽高校前 07:36 08:02 10:11 14:11 16:53 18:13 堀岡中町 08:48 ― ― ― ― 19:18

呉羽駅前 07:38 08:04 10:13 14:13 16:55 18:15 新港東口 08:49 ― ― ― ― 19:19

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 土日祝のみ運行
（ ）内は平日のみ停車
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

6



現行の時刻表

⑯小杉駅・下経由足洗線（北系統・大江） 足洗潟公園口行き ⑯小杉駅・下経由足洗線（北系統・大江） 小杉駅行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便

冬
平日 平日 平日 平日

小杉駅南口 10:00 12:44 15:35 17:10 18:40 足洗潟公園口 07:12 10:34 13:19 16:25 17:51

小杉中学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:14 18:44 練合東口 07:13 10:35 13:20 16:26 17:52

小杉駅前 10:04 12:48 15:39 17:18 18:48 練合 07:14 10:36 13:21 16:27 17:53

三ケ北 10:05 12:49 15:40 17:19 18:49 槍ケ崎 07:15 10:37 13:22 16:28 17:54

富山情報ビジネス専門学校前 10:06 12:50 15:41 17:20 18:50 海老江七軒 07:15 10:37 13:22 16:28 17:54

高寺北 10:07 12:51 15:42 17:21 18:51 県営住宅前 07:16 10:38 13:23 16:29 17:55

愛宕 10:09 12:53 15:44 17:23 18:53 海老江中町 07:17 10:39 13:24 16:30 17:56

稲積 10:10 12:54 15:45 17:24 18:54 サンビレッジ新湊前 07:18 10:40 13:25 16:31 17:57

大江北 10:11 12:55 15:46 17:25 18:55 八島口 07:19 10:41 13:26 16:32 17:58

大江 10:12 12:56 15:47 17:26 18:56 七美幼稚園前 07:20 10:42 13:27 16:33 17:59

大江苑前 10:12 12:56 15:47 17:26 18:56 いみず苑口 07:21 10:43 13:28 16:34 18:00

西高木 10:14 12:58 15:49 17:28 18:58 JAいみず野東部支店前 07:23 10:45 13:30 16:36 18:02

八講 10:16 13:00 15:51 17:30 19:00 下村コミュニティセンター前 07:24 10:46 13:31 16:37 18:03
摺出寺コミュニティセンター前 10:18 13:02 15:53 17:32 19:02 加茂コミュニティ施設前 07:25 10:47 13:32 16:38 18:04

下村パークゴルフ場口 10:19 13:03 15:54 17:33 19:03 下村パークゴルフ場口 07:26 10:48 13:33 16:39 18:05

加茂コミュニティ施設前 10:20 13:04 15:55 17:34 19:04 摺出寺コミュニティセンター前 07:28 10:50 13:35 16:41 18:07

下村コミュニティセンター前 10:21 13:05 15:56 17:35 19:05 八講 07:30 10:52 13:37 16:43 18:09

JAいみず野東部支店前 10:22 13:06 15:57 17:36 19:06 西高木 07:32 10:54 13:39 16:45 18:11

いみず苑口 10:24 13:08 15:59 17:38 19:08 大江苑前 07:33 10:55 13:40 16:46 18:12

七美幼稚園前 10:25 13:09 16:00 17:39 19:09 大江 07:33 10:55 13:40 16:46 18:12

八島口 10:26 13:10 16:01 17:40 19:10 大江北 07:34 10:56 13:41 16:47 18:13

サンビレッジ新湊前 10:27 13:11 16:02 17:41 19:11 稲積 07:35 10:57 13:42 16:48 18:14

海老江中町 10:28 13:12 16:03 17:42 19:12 愛宕 07:37 10:59 13:44 16:50 18:16

県営住宅前 10:28 13:12 16:03 17:42 19:12 高寺北 07:38 11:00 13:45 16:51 18:17

海老江七軒 10:29 13:13 16:04 17:43 19:13 富山情報ビジネス専門学校前 07:39 11:01 13:46 16:52 18:18

槍ケ崎 10:30 13:14 16:05 17:44 19:14 三ケ北 07:40 11:02 13:47 16:53 18:19

練合 10:31 13:15 16:06 17:45 19:15 小杉駅前 07:41 11:03 13:48 16:54 18:20

練合東口 10:32 13:16 16:07 17:46 19:16 小杉中学校前 07:45 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:24

足洗潟公園口 10:33 13:17 16:08 17:47 19:17 小杉駅南口 07:49 11:07 13:52 16:58 18:28

冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

7



変更後の時刻表（R4.5.1改正）

⑯小杉駅・下経由足洗線（北系統・大江） 足洗潟公園口行き ⑯小杉駅・下経由足洗線（北系統・大江） 小杉駅行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便

冬
平日 平日 平日 平日

小杉駅南口 10:00 12:44 15:35 17:10 18:40 足洗潟公園口 07:12 10:34 13:19 16:25 17:51

小杉中学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:14 18:44 練合東口 07:13 10:35 13:20 16:26 17:52

小杉駅前 10:04 12:48 15:39 17:18 18:48 練合 07:14 10:36 13:21 16:27 17:53

三ケ北 10:05 12:49 15:40 17:19 18:49 槍ケ崎 07:15 10:37 13:22 16:28 17:54

富山情報ビジネス専門学校前 10:06 12:50 15:41 17:20 18:50 海老江七軒 07:15 10:37 13:22 16:28 17:54

高寺北 10:07 12:51 15:42 17:21 18:51 県営住宅前 07:16 10:38 13:23 16:29 17:55

愛宕 10:09 12:53 15:44 17:23 18:53 海老江中町 07:17 10:39 13:24 16:30 17:56

稲積 10:10 12:54 15:45 17:24 18:54 サンビレッジ新湊前 07:18 10:40 13:25 16:31 17:57

大江北 10:11 12:55 15:46 17:25 18:55 八島口 07:19 10:41 13:26 16:32 17:58

大江 10:12 12:56 15:47 17:26 18:56 七美幼稚園前 07:20 10:42 13:27 16:33 17:59

大江苑前 10:12 12:56 15:47 17:26 18:56 七美コミュニティセンター前 07:20 10:42 13:27 16:33 17:59

西高木 10:14 12:58 15:49 17:28 18:58 いみず苑口 07:21 10:43 13:28 16:34 18:00

八講 10:16 13:00 15:51 17:30 19:00 JAいみず野東部支店前 07:23 10:45 13:30 16:36 18:02

摺出寺コミュニティセンター前 10:18 13:02 15:53 17:32 19:02 下村コミュニティセンター前 07:24 10:46 13:31 16:37 18:03

下村パークゴルフ場口 10:19 13:03 15:54 17:33 19:03 加茂コミュニティ施設前 07:25 10:47 13:32 16:38 18:04

加茂コミュニティ施設前 10:20 13:04 15:55 17:34 19:04 下村パークゴルフ場口 07:26 10:48 13:33 16:39 18:05

下村コミュニティセンター前 10:21 13:05 15:56 17:35 19:05 摺出寺コミュニティセンター前 07:28 10:50 13:35 16:41 18:07

JAいみず野東部支店前 10:22 13:06 15:57 17:36 19:06 八講 07:30 10:52 13:37 16:43 18:09

いみず苑口 10:24 13:08 15:59 17:38 19:08 西高木 07:32 10:54 13:39 16:45 18:11

七美コミュニティセンター前 10:25 13:09 16:00 17:39 19:09 大江苑前 07:33 10:55 13:40 16:46 18:12

七美幼稚園前 10:25 13:09 16:00 17:39 19:09 大江 07:33 10:55 13:40 16:46 18:12

八島口 10:26 13:10 16:01 17:40 19:10 大江北 07:34 10:56 13:41 16:47 18:13

サンビレッジ新湊前 10:27 13:11 16:02 17:41 19:11 稲積 07:35 10:57 13:42 16:48 18:14

海老江中町 10:28 13:12 16:03 17:42 19:12 愛宕 07:37 10:59 13:44 16:50 18:16

県営住宅前 10:28 13:12 16:03 17:42 19:12 高寺北 07:38 11:00 13:45 16:51 18:17

海老江七軒 10:29 13:13 16:04 17:43 19:13 富山情報ビジネス専門学校前 07:39 11:01 13:46 16:52 18:18

槍ケ崎 10:30 13:14 16:05 17:44 19:14 三ケ北 07:40 11:02 13:47 16:53 18:19

練合 10:31 13:15 16:06 17:45 19:15 小杉駅前 07:41 11:03 13:48 16:54 18:20

練合東口 10:32 13:16 16:07 17:46 19:16 小杉中学校前 07:45 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:24

足洗潟公園口 10:33 13:17 16:08 17:47 19:17 小杉駅南口 07:49 11:07 13:52 16:58 18:28

冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

8



現行の時刻表

⑯小杉駅・下経由足洗線（南系統・白石）  足洗潟公園口行き ⑯小杉駅・下経由足洗線（南系統・白石） 小杉駅行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第1便 第2便 第3便 第4便

冬
平日 平日 平日

小杉駅南口 08:02 11:08 14:02 17:13 18:40 富山高専前 ― ― 11:47 14:44

小杉中学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:17 18:44 練合 ― ― 11:49 14:46

小杉駅前 08:06 11:12 14:06 17:21 18:48 練合東口 ― ― 11:50 14:47

救急薬品市民交流プラザ前 足洗潟公園口 07:20 08:50 11:51 14:48
(いみず市民交流プラザ前) 足洗公民館前 07:22 08:52 11:53 14:50

新町 08:08 11:14 14:08 17:23 18:50 本江コミュニティセンター前 07:23 08:53 11:54 14:51

高寺 08:09 11:15 14:09 17:24 18:51 本江道番 07:25 08:55 11:56 14:53

小杉小学校前 08:10 11:16 14:10 17:25 18:52 下村三箇口 07:27 08:57 11:58 14:55

西楠町 08:11 11:17 14:11 17:26 18:53 加茂東部公民館前 07:29 08:59 12:00 14:57

末永町 08:11 11:17 14:11 17:26 18:53 いみず苑口 07:30 09:00 12:01 14:58
アルビス小杉総合体育センター前 08:12 11:18 14:12 17:27 18:54 JAいみず野東部支店前 07:33 09:03 12:04 15:01

手崎北 08:13 11:19 14:13 17:28 18:55 下村コミュニティセンター前 07:34 09:04 12:05 15:02

鷲塚北 08:14 11:20 14:14 17:29 18:56 加茂コミュニティ施設前 07:35 09:05 12:06 15:03

小杉白石西 08:16 11:22 14:16 17:31 18:58 加茂中部西 07:36 09:06 12:07 15:04

小杉白石 08:16 11:22 14:16 17:31 18:58 倉垣小杉口 07:37 09:07 12:08 15:05

小杉白石東 08:17 11:23 14:17 17:32 18:59 白石神社前 07:37 09:07 12:08 15:05

白石21区 ↓↓ ↓↓ 14:19 ↓↓ ↓↓ 白石口 07:38 09:08 12:09 15:06

白城台 ↓↓ ↓↓ 14:22 ↓↓ ↓↓ 白城台 ↓↓ ↓↓ 12:11 ↓↓
白石口 08:19 11:25 14:23 17:34 19:01 白石21区 ↓↓ ↓↓ 12:14 ↓↓

白石神社前 08:20 11:26 14:24 17:35 19:02 小杉白石東 07:39 09:09 12:16 15:07

倉垣小杉口 08:21 11:27 14:25 17:36 19:03 小杉白石 07:40 09:10 12:17 15:08

加茂中部西 08:22 11:28 14:26 17:37 19:04 小杉白石西 07:40 09:10 12:17 15:08

加茂コミュニティ施設前 08:23 11:29 14:27 17:38 19:05 鷲塚北 07:42 09:12 12:19 15:10

下村コミュニティセンター前 08:24 11:30 14:28 17:39 19:06 手崎北 07:44 09:14 12:21 15:12

JAいみず野東部支店前 08:25 11:31 14:29 17:40 19:07 アルビス小杉総合体育センター前 07:45 09:15 12:22 15:13

いみず苑口 08:28 11:34 14:32 17:43 19:10 末永町 07:45 09:15 12:22 15:13

加茂東部公民館前 08:29 11:35 14:33 17:44 19:11 西楠町 07:46 09:16 12:23 15:14

下村三箇口 08:31 11:37 14:35 17:46 19:13 小杉小学校前 07:47 09:17 12:24 15:15

本江道番 08:33 11:39 14:37 17:48 19:15 高寺 07:48 09:18 12:25 15:16

本江コミュニティセンター前 08:35 11:41 14:39 17:50 19:17 新町 07:49 09:19 12:26 15:17

足洗公民館前 08:36 11:42 14:40 17:51 19:18 救急薬品市民交流プラザ前

足洗潟公園口 08:38 11:44 14:42 17:53 19:20 (いみず市民交流プラザ前)

練合東口 08:39 ― ― ― ― 小杉駅前 07:51 09:21 12:28 15:19

練合 08:40 ― ― ― ― 小杉中学校前 07:55 ↓↓ ↓↓ ↓↓
富山高専前 08:42 ― ― ― ― 小杉駅南口 07:59 09:25 12:32 15:23

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

18:4908:07 11:13 14:07 17:22

07:50 09:20 12:27 15:18

9



変更後の時刻表（R4.5.1改正）

⑯小杉駅・下経由足洗線（南系統・白石）  足洗潟公園口行き ⑯小杉駅・下経由足洗線（南系統・白石） 小杉駅行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第1便 第2便 第3便 第4便

冬
平日 平日 平日

小杉駅南口 08:02 11:08 14:02 17:13 18:40 富山高専前 ― ― 11:47 14:47

小杉中学校前 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:17 18:44 練合 ― ― 11:49 14:49

小杉駅前 08:06 11:12 14:06 17:21 18:48 練合東口 ― ― 11:50 14:50

救急薬品市民交流プラザ前 足洗潟公園口 07:20 08:50 11:51 14:51
(いみず市民交流プラザ前) 足洗公民館前 07:22 08:52 11:53 14:51

新町 08:08 11:14 14:08 17:23 18:50 本江コミュニティセンター前 07:23 08:53 11:54 14:54

高寺 08:09 11:15 14:09 17:24 18:51 本江道番 07:25 08:55 11:56 14:56

小杉小学校前 08:10 11:16 14:10 17:25 18:52 下村三箇口 07:27 08:57 11:58 14:58

西楠町 08:11 11:17 14:11 17:26 18:53 下村三箇公民館口 ↓↓ ↓↓ 11:59 ↓↓
末永町 08:11 11:17 14:11 17:26 18:53 加茂東部公民館前 07:29 08:59 12:03 15:00

アルビス小杉総合体育センター前 08:12 11:18 14:12 17:27 18:54 いみず苑口 ↓↓ 09:00 12:04 15:01

手崎北 08:13 11:19 14:13 17:28 18:55 JAいみず野東部支店前 07:33 09:03 12:07 15:04

鷲塚北 08:14 11:20 14:14 17:29 18:56 下村コミュニティセンター前 07:34 09:04 12:08 15:05

小杉白石西 08:16 11:22 14:16 17:31 18:58 加茂コミュニティ施設前 07:35 09:05 12:09 15:06

小杉白石 08:16 11:22 14:16 17:31 18:58 加茂中部西 07:36 09:06 12:10 15:07

小杉白石東 08:17 11:23 14:17 17:32 18:59 倉垣小杉口 07:37 09:07 12:11 15:08

白石21区 ↓↓ ↓↓ 14:19 ↓↓ ↓↓ 白石神社前 07:37 09:07 12:11 15:08

白城台 ↓↓ ↓↓ 14:22 ↓↓ ↓↓ 白石口 07:38 09:08 12:12 15:09

白石口 08:19 11:25 14:23 17:34 19:01 白城台 ↓↓ ↓↓ 12:14 ↓↓
白石神社前 08:20 11:26 14:24 17:35 19:02 白石21区 ↓↓ ↓↓ 12:17 ↓↓
倉垣小杉口 08:21 11:27 14:25 17:36 19:03 小杉白石東 07:39 09:09 12:19 15:10

加茂中部西 08:22 11:28 14:26 17:37 19:04 小杉白石 07:40 09:10 12:20 15:11

加茂コミュニティ施設前 08:23 11:29 14:27 17:38 19:05 小杉白石西 07:40 09:10 12:20 15:11
下村コミュニティセンター前 08:24 11:30 14:28 17:39 19:06 鷲塚北 07:42 09:12 12:22 15:13

JAいみず野東部支店前 08:25 11:31 14:29 17:40 19:07 手崎北 07:44 09:14 12:24 15:15

いみず苑口 08:28 11:34 14:32 17:43 19:10 アルビス小杉総合体育センター前 07:45 09:15 12:25 15:16

加茂東部公民館前 08:29 11:35 14:33 17:44 19:11 末永町 07:45 09:15 12:25 15:16

下村三箇公民館口 ↓↓ ↓↓ 14:37 ↓↓ ↓↓ 西楠町 07:46 09:16 12:26 15:17

下村三箇口 08:31 11:37 14:38 17:46 19:13 小杉小学校前 07:47 09:17 12:27 15:18

本江道番 08:33 11:39 14:40 17:48 19:15 高寺 07:48 09:18 12:28 15:19
本江コミュニティセンター前 08:35 11:41 14:42 17:50 19:17 新町 07:49 09:19 12:29 15:20

足洗公民館前 08:36 11:42 14:43 17:51 19:18 救急薬品市民交流プラザ前

足洗潟公園口 08:38 11:44 14:45 17:53 19:20 (いみず市民交流プラザ前)

練合東口 08:39 ― ― ― ― 小杉駅前 07:51 09:21 12:31 15:22

練合 08:40 ― ― ― ― 小杉中学校前 07:55 ↓↓ ↓↓ ↓↓
富山高専前 08:42 ― ― ― ― 小杉駅南口 07:59 09:25 12:35 15:26

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

18:4908:07 11:13 14:07 17:22

07:50 09:20 12:30 15:21

10



現行の時刻表

⑰堀岡・片口経由小杉駅線  小杉駅行き ⑰堀岡・片口経由小杉駅線  堀岡・片口方面行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

冬
平日 平日 平日 土日祝 土日祝 平日 平日 平日 土日祝 平日

元気の森公園前 ― ― ― 09:30 13:35 15:39 ― ― 小杉駅南口 07:27 08:00 11:10 12:46 14:41 16:26 18:25 19:02
海竜町 06:38 07:07 08:11 09:31 13:36 15:41 17:41 18:12 小杉駅前 07:31 08:04 11:14 12:50 14:45 16:30 18:29 19:06

新港東口 06:40 07:09 08:13 09:33 13:38 15:43 17:43 18:14 富山情報ビジネス専門学校前 07:33 08:06 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:32 18:31 19:08
堀岡東町 06:42 07:11 08:15 09:35 13:40 15:45 17:45 18:16 高寺北 07:34 08:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:33 18:32 19:09
草岡町前 06:44 07:13 08:17 09:37 13:42 15:47 17:47 18:18 愛宕 07:35 08:08 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:34 18:33 19:10

射北中学校前 06:47 07:16 08:20 09:40 13:45 15:50 17:50 18:21 三ケ北 ↓↓ ↓↓ 11:15 12:51 14:46 ↓↓ ↓↓ ↓↓
海老江中町 06:49 07:18 08:22 09:42 13:47 15:52 17:52 18:23 小杉高校北 ↓↓ ↓↓ 11:16 12:52 14:47 ↓↓ ↓↓ ↓↓
七美中野 06:54 07:23 08:27 09:47 13:52 15:57 17:57 18:28 イータウン ↓↓ ↓↓ 11:17 12:53 14:48 ↓↓ ↓↓ ↓↓

二十六町口 06:56 07:25 08:28 09:48 13:53 15:59 17:59 18:30 射水警察署前 ↓↓ ↓↓ 11:20 12:56 14:51 ↓↓ ↓↓ ↓↓
JAいみず野片口支店前 06:57 07:26 08:30 09:50 13:55 16:00 18:00 18:31 今井南口 ↓↓ ↓↓ 11:21 12:57 14:52 ↓↓ ↓↓ ↓↓

片口小学校前 06:58 07:27 08:31 09:51 13:56 16:01 18:01 18:32 今井神社前 ↓↓ ↓↓ 11:22 12:58 14:53 ↓↓ ↓↓ ↓↓
高場口 06:59 07:28 08:32 09:52 13:57 16:02 18:02 18:33 沖 ↓↓ ↓↓ 11:23 12:59 14:54 ↓↓ ↓↓ ↓↓

久々江口 07:00 07:29 08:33 09:53 13:58 16:03 18:03 18:34 稲積（※） ①07:36 ①08:09 ②11:25 ②13:01 ②14:56 ①16:35 ①18:34 ①19:11
高場南 07:02 07:31 08:34 09:54 13:59 16:05 18:05 18:36 稲積口 07:37 08:10 11:26 13:02 14:57 16:36 18:35 19:12
稲積口 07:03 07:32 08:36 09:56 14:01 16:06 18:06 18:37 高場南 07:39 08:12 11:28 13:04 14:59 16:38 18:37 19:14

稲積（※） ①07:04 ①07:33 ②08:37 ②09:57 ②14:02 ①16:07 ①18:07 ①18:38 久々江口 07:40 08:13 11:29 13:05 15:00 16:39 18:38 19:15
沖 ↓↓ ↓↓ 08:39 09:59 14:04 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 高場口 07:41 08:14 11:30 13:06 15:01 16:40 18:39 19:16

今井神社前 ↓↓ ↓↓ 08:40 10:00 14:05 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 片口小学校前 07:42 08:15 11:31 13:07 15:02 16:41 18:40 19:17
今井南口 ↓↓ ↓↓ 08:41 10:01 14:06 ↓↓ ↓↓ ↓↓ JAいみず野片口支店前 07:43 08:16 11:32 13:08 15:03 16:42 18:41 19:18

射水警察署前 ↓↓ ↓↓ 08:42 10:02 14:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 二十六町口 07:45 08:18 11:34 13:10 15:05 16:44 18:43 19:20
イータウン ↓↓ ↓↓ 08:45 10:05 14:10 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 七美中野 07:46 08:19 11:35 13:11 15:06 16:45 18:44 19:21
小杉高校北 ↓↓ ↓↓ 08:46 10:06 14:11 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 海老江中町 07:51 08:24 11:40 13:16 15:11 16:50 18:49 19:26

三ケ北 ↓↓ ↓↓ 08:47 10:07 14:12 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 射北中学校前 07:53 08:26 11:42 13:18 15:13 16:52 18:51 19:28
愛宕 07:05 07:34 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:08 18:08 18:39 草岡町前 07:56 08:29 11:45 13:21 15:16 16:55 18:54 19:31

高寺北 07:06 07:35 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:09 18:09 18:40 堀岡東町 07:58 08:31 11:47 13:23 15:18 16:57 18:56 19:33
富山情報ビジネス専門学校前 07:07 07:36 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:10 18:10 18:41 新港東口 08:00 08:33 11:49 13:25 15:20 16:59 18:58 19:35

小杉駅前 07:09 07:38 08:49 10:09 14:14 16:12 18:12 18:43 海竜町 08:02 08:35 11:51 13:27 15:22 17:01 19:00 19:37
小杉駅南口 07:13 07:42 08:53 10:13 14:18 16:16 18:16 18:47 元気の森公園前 ― ― 11:52 13:28 15:23 ― ― ―

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
※ 稲積バス停は、愛宕経由は①のりば、沖経由は②のりばから発車します。 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

※ 稲積バス停は、愛宕経由は①のりば、沖経由は②のりばから発車します。

11



変更後の時刻表（ダイヤはR4.4.1改正・停留所の名称変更はR4.5.1改正）

⑰堀岡・片口経由小杉駅線  小杉駅行き ⑰堀岡・片口経由小杉駅線  堀岡・片口方面行き
第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便

冬
平日 平日 平日 土日祝 土日祝 平日 平日 平日 土日祝 平日

小杉駅南口 07:27 08:00 11:10 12:46 14:41 16:30 18:25 19:02

小杉駅前 07:31 08:04 11:14 12:50 14:45 16:34 18:29 19:06

海竜町 06:38 07:07 08:11 09:31 13:36 15:41 17:41 18:12 富山情報ビジネス専門学校前 07:33 08:06 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:36 18:31 19:08

新港東口 06:40 07:09 08:13 09:33 13:38 15:43 17:43 18:14 高寺北 07:34 08:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:37 18:32 19:09

堀岡東町 06:42 07:11 08:15 09:35 13:40 15:45 17:45 18:16 愛宕 07:35 08:08 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:38 18:33 19:10

草岡町前 06:44 07:13 08:17 09:37 13:42 15:47 17:47 18:18 三ケ北 ↓↓ ↓↓ 11:15 12:51 14:46 ↓↓ ↓↓ ↓↓
射北中学校前 06:47 07:16 08:20 09:40 13:45 15:50 17:50 18:21 小杉高校北 ↓↓ ↓↓ 11:16 12:52 14:47 ↓↓ ↓↓ ↓↓
海老江中町 06:49 07:18 08:22 09:42 13:47 15:52 17:52 18:23 イータウン ↓↓ ↓↓ 11:17 12:53 14:48 ↓↓ ↓↓ ↓↓
七美中野 06:54 07:23 08:27 09:47 13:52 15:57 17:57 18:28 射水警察署前 ↓↓ ↓↓ 11:20 12:56 14:51 ↓↓ ↓↓ ↓↓

二十六町口 06:56 07:25 08:28 09:48 13:53 15:59 17:59 18:30 今井南口 ↓↓ ↓↓ 11:21 12:57 14:52 ↓↓ ↓↓ ↓↓
JAいみず野片口支店前 06:57 07:26 08:30 09:50 13:55 16:00 18:00 18:31 今井神社前 ↓↓ ↓↓ 11:22 12:58 14:53 ↓↓ ↓↓ ↓↓

片口小学校前 06:58 07:27 08:31 09:51 13:56 16:01 18:01 18:32 沖 ↓↓ ↓↓ 11:23 12:59 14:54 ↓↓ ↓↓ ↓↓
高場口 06:59 07:28 08:32 09:52 13:57 16:02 18:02 18:33 稲積（※） ①07:36 ①08:09 ②11:25 ②13:01 ②14:56 ①16:39 ①18:34 ①19:11

久々江口 07:00 07:29 08:33 09:53 13:58 16:03 18:03 18:34 稲積口 07:37 08:10 11:26 13:02 14:57 16:40 18:35 19:12

高場南 07:02 07:31 08:34 09:54 13:59 16:05 18:05 18:36 高場南 07:39 08:12 11:28 13:04 14:59 16:42 18:37 19:14

稲積口 07:03 07:32 08:36 09:56 14:01 16:06 18:06 18:37 久々江口 07:40 08:13 11:29 13:05 15:00 16:43 18:38 19:15

稲積（※） ①07:04 ①07:33 ②08:37 ②09:57 ②14:02 ①16:07 ①18:07 ①18:38 高場口 07:41 08:14 11:30 13:06 15:01 16:44 18:39 19:16

沖 ↓↓ ↓↓ 08:39 09:59 14:04 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 片口小学校前 07:42 08:15 11:31 13:07 15:02 16:45 18:40 19:17

今井神社前 ↓↓ ↓↓ 08:40 10:00 14:05 ↓↓ ↓↓ ↓↓ JAいみず野片口支店前 07:43 08:16 11:32 13:08 15:03 16:46 18:41 19:18

今井南口 ↓↓ ↓↓ 08:41 10:01 14:06 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 二十六町口 07:45 08:18 11:34 13:10 15:05 16:48 18:43 19:20

射水警察署前 ↓↓ ↓↓ 08:42 10:02 14:07 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 七美中野 07:46 08:19 11:35 13:11 15:06 16:49 18:44 19:21

イータウン ↓↓ ↓↓ 08:45 10:05 14:10 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 海老江中町 07:51 08:24 11:40 13:16 15:11 16:54 18:49 19:26

小杉高校北 ↓↓ ↓↓ 08:46 10:06 14:11 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 射北中学校前 07:53 08:26 11:42 13:18 15:13 16:56 18:51 19:28

三ケ北 ↓↓ ↓↓ 08:47 10:07 14:12 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 草岡町前 07:56 08:29 11:45 13:21 15:16 16:59 18:54 19:31

愛宕 07:05 07:34 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:08 18:08 18:39 堀岡東町 07:58 08:31 11:47 13:23 15:18 17:01 18:56 19:33

高寺北 07:06 07:35 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:09 18:09 18:40 新港東口 08:00 08:33 11:49 13:25 15:20 17:03 18:58 19:35

富山情報ビジネス専門学校前 07:07 07:36 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 16:10 18:10 18:41 海竜町 08:02 08:35 11:51 13:27 15:22 17:05 19:00 19:37

小杉駅前 07:09 07:38 08:49 10:09 14:14 16:12 18:12 18:43

小杉駅南口 07:13 07:42 08:53 10:13 14:18 16:16 18:16 18:47

12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。 冬 = 12月～2月の平日のみ運行します。
※ 稲積バス停は、愛宕経由は①のりば、沖経由は②のりばから発車します。 12/29・30、1/2・3は休日ダイヤで運行します。12/31・1/1は運行しません。

※ 稲積バス停は、愛宕経由は①のりば、沖経由は②のりばから発車します。

フットボールセンター
・元気の森公園前

フットボールセンター
・元気の森公園前 ― ― ―

― ― ― 09:30 13:35 15:39 ― ―

― 11:52 13:28 15:23 ―

12



協議事項⑶ 

デマンドタクシーの運行の見直しについて 

 

１ 変更内容  

  デマンドタクシーの運送の区間を次のとおり変更するもの。  

 現 行  変更後  

運
送
の
区
間 

ア 大門地区及び大島地区～大門地区

及び大島地区  

イ 大門地区及び大島地区～小杉駅南

口、アルビスいみずの小杉店前、射

水市民病院  

ア 大門地区（本田・下若を除く。）～

大門地区（本田・下若を除く。）  

イ 大門地区（本田・下若を除く。）～

小杉駅南口、越中大門駅、大島郵便

局、大阪屋ショップアプリオ店、イ

ータウン大島、アルビスいみずの小

杉店前及び射水市民病院並びに大島

地区及び本田・下若にある公共施設・

医療機関  

 

２ 変更理由  

  令和３年３月に策定した「射水市コミュニティバス等再編プラン」に基づく

コミュニティバスの経路変更や路線新設に伴い、大島地区周辺は定時定路線の

移動手段が確保されたことから、デマンドタクシーの運送の区域を見直すもの。 

 

３ 実施時期  

  令和４年４月１日  

 

資料 4-1 



20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

 
 

 

 

 

射水市コミュニティバス等再編プラン（抜粋）



21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

i204006
取り消し線

i204006
テキストボックス
資料4-2



令和４年度
電気三輪自動車『べいぐるん』
の実証運行事業の実施について

令和４年２月１８日 令和３年度第３回射水市地域公共交通会議

新湊地区まちづくり協議会（射水市政策推進課）

1



目次

１ 事業目的

２ 事業概要

３ 令和２年度実証運行結果

４ 令和３年度実証運行結果

５ 令和４年度実証運行計画（案）

2



１ 事業目的

●高齢者等

既存の公共交通機関（コミバス、万葉線）から住宅、目的地の間をつなぐ
移動手段の確保

⇒・高齢者の外出機会の促進による健康増進

・住みやすい地域交通環境の充実

●観光客

海王丸パーク等を訪れる観光客をまちなかへ誘導し、回遊性を高める

⇒・観光振興、地域活性化

地域内における近距離の移動手段を確保

3



２ 事業概要

●事業概要

実施主体 新湊地区まちづくり協議会

運行事業者 海王交通株式会社

●運行車両

電気三輪自動車×２台

乗車定員：４名（運転手を除く）

最高速度：時速１９㎞

●運行方法

運行エリア内におけるデマンド運行

（アプリor電話による予約運行）

4



３ 令和２年度実証運行結果 平日：デマンド運行、土日祝：定時定路線運行

※海王交通㈱のドライバーが運転

【 運行期間 】令和2年9月14日～11月29日（77日間）
【 運行時間 】9:00～17:00
【 利用料金 】無料
【乗降ｽﾃｰｼｮﾝ】平日：46か所（観光施設、医療機関、飲食店、公民館、食料品店等）

休日：クロスベイ新湊 → 新湊きっときと市場 → 海王丸パーク
← 川の駅新湊 ←

全期間（無償運行）
9月 10月 11月

乗車人数（人） 1,273 333 449 491
平日 197 89 65 43
土日祝 1,076 244 384 448

運行日数（日） 77 17 31 29
平日 51 11 22 18
土日祝 26 6 9 11

平均乗車人数（人/日） 16.5 19.6 14.5 16.9
平日 3.9 8.1 3.0 2.4
土日祝 41.4 40.7 42.7 40.7

5【安全対策】シートベルト、転落防止ベルト、最高時速１９㎞ ⇒ 事故０件



４ 令和３年度実証運行結果 終日：デマンド運行
※海王交通㈱のドライバーが運転

【 運行期間 】前期：令和3年6月1日～8月31日（92日間） 後期：令和3年10月2日～12月26日（86日間）
【 運行時間 】9:00～17:00
【 利用料金 】前期：無料 後期：1回100円／人、期間中乗り放題フリーパス500円／人、

中学生以下・障がい者・障がい者の付添（1人）無料
【乗降ｽﾃｰｼｮﾝ】前期：48か所（海王丸パーク、新湊きっときと市場、万葉線駅を追加）

後期：51か所（郵便局等を追加）

前期（無償運行） 後期（有償運行） 合計
6月 7月 8月 10月 11月 12月

乗車人数（人） 2,789 902 1,031 856 1,525 610 592 323 4,314
平日 1,458 447 503 508 628 229 272 127 2,086
土日祝 1,331 455 528 348 897 381 320 196 2,228

運行日数（日） 92 30 31 31 86 30 30 26 178
平日 63 22 20 21 58 20 20 18 121
土日祝 29 8 11 10 28 10 10 8 57

平均乗車人数（人/日） 30.3 30.1 33.3 27.6 17.7 20.3 19.7 12.4 24.2
平日 23.1 20.3 25.2 24.2 10.8 11.5 13.6 7.1 17.2
土日祝 45.9 56.9 48.0 34.8 32.0 38.1 32.0 24.5 39.1

6【安全対策】シートベルト、転落防止ベルト、最高時速１９㎞、バックモニター、ドライブレコーダー⇒ 事故０件



＜令和３年度（後期）アンケート集計結果＞
回 答

249件 2.9件／日

住 所

225 90.4% 149 59.8% 108 43.4% 41 16.5% 76 30.5% 24 9.6%

利 用 回 数

132 53.0% 56 22.5% 13 5.2% 12 4.8% 36 14.5%

乗 車 人 数

60 24.1% 66 26.5% 63 25.3% 60 24.1%

予 約 方 法

191 76.7% 58 23.3%

支 払 方 法

164 65.9% 12 4.8% 37 14.9% 36 14.5%

目 的

（複数回答可） 180 72.3% 75 30.1% 9 3.6% 7 2.8% 1 0.4% 2 0.8% 14 5.6%

料 金
（1人1回当たり） 32 12.9% 217 87.1% 156 62.7% 47 18.9% 13 5.2% 0 0.0% 1 0.4% 0 0.0%

満 足 度
（サービス全体） 237 95.2% 9 3.6% 3 1.2% 0 0.0% 0 0.0%

（運行時間） 235 94.4% 10 4.0% 4 1.6% 0 0.0% 0 0.0%

（運行エリア） 230 92.4% 13 5.2% 6 2.4% 0 0.0% 0 0.0%

（乗降ｽﾃｰｼｮﾝ） 232 93.2% 9 3.6% 8 3.2% 0 0.0% 0 0.0%

（予約方法） 226 90.8% 11 4.4% 10 4.0% 1 0.4% 1 0.4%
（車両の快適さ） 233 93.6% 12 4.8% 4 1.6% 0 0.0% 0 0.0%
（ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ対応） 242 97.2% 5 2.0% 2 0.8% 0 0.0% 0 0.0%

乗 車 意 欲

206 82.7% 40 16.1% 3 1.2% 0 0.0%

ぜひ利用したい 機会があれば利用したい あまり思わない 思わない

500円 それ以上

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

無料 有料 100円 200円 300円 400円

ガソリン代節約、選挙 等

現金 PayPay フリーパス 無料

観光 買い物・食事 通院 通勤・通学 銀行・郵便局 コミバス・万葉線 その他 ⇒その他の内訳

1人 2人 3人 4人

電話 スマホアプリ

富山県外

初めて 2～3回目 4～5回目 6～10回目 それ以上

富山県内 射水市 放生津・新湊 放生津・新湊以外 射水市外

回答数

7



＜令和３年度（後期）お客様の声＞

8

(全般について) （車両について）

・観光地をつなぐ手段として面白い。生活者の利用されている事も大変良い。 ・トゥクトゥクみたいでした、ありがとうございました。

・とても楽しくPRもわかりやすく良かった。ありがとうございました。 ・風雨だったのですが、快適でした。

・いつもは車があるが、川沿いも走れて良い。 ・雨風で助かった。

・朝の買い物が出来た。 ・寒い。

・いつもと目線が違い面白い。

・射水市の良さを再発見出来ました。 （決済方法について）

・気安く乗れる感じがとても良かったです。 ・決済方法が多様化すると使いやすい。

・時間を楽しく過ごせた、また使いたいし、友人にもお勧めします。

・大満足です、ありがとうございました。 （予約について）

・とても気持ちよかったです。 ・予約がわかりにくかった。（スマホアプリで予約）

・とても快適でした。 ・電話をしたらすぐに来てほしい。

・とても楽しかったです。

・大変良かったです。 （乗降ステーションについて）

・あいの風プロムナードに乗降ステーションが欲しい。

(運行方法について) ・家の前まできてほしい。

・車両を貸し切って観光できたら良い。

・30分とか1時間とか、べいぐるんを貸し切って運転手さんに案内してほしい。 （乗務員について）

・桜の時期にべいぐるんを貸し切って友人と内川沿いをゆったりと回りたい。 ・ドライバーさんご親切だし安全運転で嬉しいです。

・観光タクシーのように観光案内してもらいながら観光スポットを回りたい。 ・ドライバーさんありがとうございました。

・旅行会社のツアーで観光、食事、べいぐるんがセットになっていると良い。 ・案内のお話も楽しく、風もここちよく楽しめました。

・ドライバーさんのサービスがとても良い。

・たくさんお話して下さって楽しかったです。



５ 令和４年度べいぐるん実証運行計画（案）

① デマンド運行（スマホアプリor電話による予約運行）

令和３年度（後期）の運行内容を基本に、一部見直しを行い実施

【 運行期間 】令和４年４月２２日～令和５年３月１９日（冬季間を含む通年運行）

【 運行時間 】午前９時～午後５時（７月、８月は午後６時まで）

【 利用料金 】有料（1回100円/人、ﾌﾘｰﾊﾟｽ：1か月500円/人、3か月1,000円/人）

【 運行 ｴﾘｱ 】・国道415号等の幹線道路沿線を追加

・あいの風プロムナード等をスポット的に追加

・国道415号を走行（横断）可とする

【乗降ｽﾃｰｼｮﾝ】幹線道路沿いの金融機関や医療機関等を追加

⇒ 地域住民の利便性向上、利用促進

【 運行車両 】電気三輪自動車×２台

9



・これまでの実証運行の実績（交通事故ゼロ）
・利用者アンケート等で把握した利用者の感想
・地域住民や観光客から寄せられたご意見

・国道415号等の幹線道路の沿線を運行エリアに追加
（乗降は施設敷地内等で行い、安全性を確保）
・金融機関や医療機関等の生活利便施設を追加
・観光施設等をスポット的に追加

令和４年度 べいぐるん実証運行 乗降ステーション（案）

R4年度拡大エリア・スポット（案）
R4年度追加乗降ステーション（案）…16か所

矢野神経内科

北陸労働金庫

新湊郵便局
富山銀行

北國銀行
北陸銀行

片口酒店
新湊信用金庫

富山第一銀行
麻生内科医院

荒屋公民館

越の湯

IMATO

あいの風プロムナード
夢テラス海王

新湊漁協女性部食堂

【R3年度】

10



② おすすめコース運行（電話による予約運行）【新規】

お客様の観光需要に応えるため、現在の許可区分（乗合・区域運行）の範囲内で、

観光スポットを巡る（貸切運行のような）コース運行を実施

【 運行期間 】令和４年４月２２日～令和５年３月１９日（冬季間を含む通年運行）

【 運行時間 】午前１０時～午後５時（７月、８月は午後６時まで）

【 利用料金 】有料  ５ステーション（目安所要時間：約30分）・1人 500円

１０ステーション（目安所要時間：約60分）・1人1,000円

１５ステーション（目安所要時間：約90分）・1人1,500円 等

【 運行 ｴﾘｱ 】デマンド運行と同じ

【 運行車両 】デマンド運行と同一車両を使用

11

●デマンド運行エリア内に設置している複数の乗降ステーションを

結ぶコースをお客様からの予約を受けて運行



12

＜おすすめコースの例＞

５ステーション 利用料金：５００円／人 目安所要時間：約３０分

①クロスベイ新湊 ⇒ ⑬番屋カフェ前 ⇒ ②川の駅新湊（南側） ⇒ ⑲おきがえ処KIPPO（南側）⇒ 
⇒ ⑮野村屋前 ⇒ ①クロスベイ新湊

R4年度拡大エリア・スポット（案）
R4年度追加乗降ステーション（案）…16か所
おすすめコース走行ルート（例）


